



Via S.F. d'Assisi, 53 - 61032 FANO (PU)  
Tel. e Fax 0721.803747 - Cell. 349.3653998 - 349.4982758  
[info@avisfano.it](mailto:info@avisfano.it) - [www.avisfano.it](http://www.avisfano.it)

# BILANCIO CONSUNTIVO AL 31 DICEMBRE 2018

Approvato dal Consiglio Direttivo del 04-02-2019

Relazione al bilancio consuntivo 2018

Situazione Patrimoniale – Attivo

Situazione Patrimoniale – Passivo

Conto Economico – Costi

Conto Economico – Ricavi

Raccordo avanzo esercizio per competenza

Commento alle voci dello Stato Patrimoniale

Commento alle voci del Conto Economico

Relazione del Collegio Sindacale

**RELAZIONE AL BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO 2018  
DELL'AVIS COMUNALE DI FANO "GIULIANO SOLAZZI"**

Signori associati,  
quello che si presenta è il bilancio consuntivo dell'esercizio 2018 dell'Avis Comunale di Fano "Giuliano Solazzi".

Il bilancio evidenzia costi complessivi per € 109.329,23 e ricavi complessivi pari ad € 114.832,89.

**Il conto economico dell'esercizio 2018 evidenzia un Avanzo di gestione  
di € 5.503,66**

che si propone di destinare a "Fondo Manifestazioni Sociali".

Lo stato patrimoniale riporta un totale attività per € 149.294,64, nell'ambito delle quali si segnala un saldo banca di € 56.541,97 e crediti verso l'Azienda Ospedaliera "Ospedali Riuniti Marche Nord" per € 28.580,75 (relativo ai rimborsi per le donazioni effettuate nel IV trimestre 2018).

Ulteriori informazioni circa la composizione delle singole poste di bilancio sono riportate nelle note esplicative dello stato patrimoniale e nel commento alle voci del conto economico.

Si confida nell'approvazione, da parte dell'Assemblea degli Associati, del bilancio consuntivo 2018 oltre alla proposta di destinare l'avanzo di gestione al Fondo Manifestazioni sociali.

p. Il Consiglio Direttivo  
L'Amministratore  
Giancarlo Giovannini

**SITUAZIONE PATRIMONIALE - Attivo**

(Valori in euro)

	<b>31 dicembre 2018</b>	<b>31 dicembre 2017</b>
1. CASSA	€ 49,03	€ 21,79
2. BANCA	€ 56.541,97	€ 63.088,60
3. TITOLI	€ 5.584,75	€ 5.584,75
4. CREDITI		
4.1 Crediti v/Azienda Ospedaliera Marche Nord	€ 28.580,75	€ 25.806,00
4.2 Crediti v/Comune di Fano	€ -	€ -
4.3 Erario c/acconti Irap	€ 1.416,00	€ 1.324,00
4.4 Crediti v/La Fanese Service Srl	€ 0,00	€ 490,00
4.5 Crediti v/Fondazione Carifano	€ 2.000,00	€ 4.000,00
5. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	€ 24.953,78	€ 24.953,78
6. MACCHINE D'UFF. ELETTRONICHE	€ 3.810,51	€ 3.810,51
7. MOBILI E ARREDI	€ 4.941,00	€ 4.941,00
8. IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO	€ 1.490,00	€ 1.490,00
9. ATTREZZATURA SPECIFICA	€ 1.352,98	€ 1.352,98
10. COSTI PLURIENNALI	€ 18.218,13	€ 18.218,13
11. RISCONTI ATTIVI	€ 355,74	€ 315,18
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>€ 149.294,64</b>	<b>€ 155.396,72</b>

**SITUAZIONE PATRIMONIALE - Passivo**

(Valori in euro)

	<b>31 dicembre 2018</b>		<b>31 dicembre 2017</b>	
1. FONDO TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	€	5.872,04	€	10.283,24
2. FONDO AMM.TO IMM.NI MATERIALI	€	24.953,78	€	24.953,78
4. FONDO AMM.TO MACCHINE D'UFF. ELET.	€	2.536,01	€	2.152,15
5. FONDO AMM.TO MOBILI E ARREDI	€	3.261,06	€	2.668,14
6. FONDO AMM.TO IMP. CONDIZION.	€	417,20	€	298,00
7. FONDO AMM.TO ATTREZZATURA	€	591,92	€	422,80
6. FONDO AMM.TO COSTI PLURIENNALI	€	18.218,13	€	18.218,13
6. FONDO MANIFESTAZIONI SOCIALI	€	21.494,26	€	15.573,96
7. DEBITI VERSO TERZI	€	16.348,59	€	26.980,84
8. DEBITI V/ERARIO				
8.1 Erario c/Irap	€	1.416,00	€	1.237,35
8.2 Inps dipendenti	€	1.993,96	€	
9. NETTO PATRIMONIALE				
9.1 Avanzo esercizi precedenti	€	-		
9.2 Fondo Riserva straordinaria	€	46.688,03	€	46.688,03
9.2 Disavanzo/Avanzo esercizio	€	5.503,66	€	5.920,30
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>€</b>	<b>149.294,64</b>	<b>€</b>	<b>155.396,72</b>

**CONTO ECONOMICO - COSTI**

(Valori in euro)

	31 Dicembre 2018		31 Dicembre 2017
	USCITE	COMPETENZA	
<b>A. COSTI DEL PERSONALE</b>			
Stipendio a dipendenti	€ 32.058,00	€ 23.448,00	€ 24.311,00
Altri costi personale dipendente	€ -	€ -	€ 24,4
Compenso a collaboratori	€ -		
Oneri previdenziali e assicurativi	€ 11.556,14	€ 11.888,64	€ 11.760,88
Accantonamento t.f.r. dipendenti	€ -	€ 2.020,64	€ 2.016,24
<b>totale</b>	<b>€ 43.614,14</b>	<b>€ 37.357,28</b>	<b>€ 38.112,52</b>
<b>B. QUOTE ASSOCIATIVE</b>			
Quote associative	€ 12.440,00	€ 11.440,00	€ 15.140,00
<b>totale</b>	<b>€ 12.440,00</b>	<b>€ 11.440,00</b>	<b>€ 15.140,00</b>
<b>C. TRASFERTE E CORSI DI FORMAZIONE</b>			
Rimborsi per trasferte	€ 2.368,77	€ 2.271,37	€ 1.753,60
<b>totale</b>	<b>€ 2.368,77</b>	<b>€ 2.271,37</b>	<b>€ 1.753,60</b>
<b>D. ONERI PER ATTIVITA' ED INIZIATIVE ASSOCIATIVE</b>			
Attività varie	€ 13.519,09	€ 14.411,09	€ 14.186,19
<b>totale</b>	<b>€ 13.519,09</b>	<b>€ 14.411,09</b>	<b>€ 14.186,19</b>
<b>E. ONERI PER PROMOZIONI E SPONSORIZZAZIONI</b>			
Sponsorizzazioni società sportive	€ 2.350,00	€ 2.550,00	€ 1.200,00
elargizioni liberali	€ -	€ -	€ -

Promozioni varie	€ 20.018,75	€ 13.041,03	€ 15.863,44
Benemerenze	€ 2.746,59	€ 2.746,59	€ 1.066,12
<b>totale</b>	<b>€25.115,34</b>	<b>€ 18.337,62</b>	<b>€ 18.129,56</b>
<b>F. SPESE GENERALI</b>			
Affitto	€ 7.318,42	€ 7.968,38	€ 7.697,06
Leasing stampante	€ 885,72	€ 885,72	€ 885,72
Pulizia locali	€ 736,10	€ 1.317,60	€ 1.130,30
Manutenzioni varie	€ 433,10	€ 553,17	€ 337,91
Utenze varie	€ 4.726,80	€ 4.756,06	€ 5.368,23
Spese postali e cancelleria	€ 4.353,12	€ 4.108,02	€ 4.008,40
Spese amministrative e assicurative	€ 2.926,43	€ 2.606,32	€ 3.909,09
Spese bancarie	€ 195,49	€ 195,49	€ 466,26
Beni mobili inferiori a € 516,46	€ 133,66	€ 133,66	€ 123,98
Spese generali varie	€ 225,60	€ 225,60	€ 966,16
Imposte	€ 77,75	€ 77,75	€ 86,46
Spese, perdite e sopravvenienze passive	€ -	€ -	€ -
<b>totale</b>	<b>€ 22.012,19</b>	<b>€ 22.830,77</b>	<b>€ 24.979,57</b>
<b>G. AMMORTAMENTI</b>			
Ammortamento costi pluriennali	€ -	€ -	€ 902,80
Ammortamento immobilizzazioni materiali	€ -	€ -	€ -
Ammortamento mobili e arredi	€ -	€ 592,92	€ 592,92
Ammortamento impianto condizionamento	€ -	€ 119,20	€ 119,20
Ammortamento attrezzatura	€ -	€ 169,12	€ 169,12
Ammortamento macchine d'ufficio	€ -	€ 383,86	€ 383,86
<b>totale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 1.265,10</b>	<b>€ 2.167,90</b>
<b>H. INTERESSI PASSIVI TITOLI</b>			
Interessi passivi titoli	€ -	€ -	€ -
<b>totale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>

I. IRAP			
Irap totale	€ 1.508,00 € 1.508,00	€ 1.416,00 € 1.416,00	€ 1.237,35 € 1.338,96
<b>TOTALE USCITE/COSTI</b>	<b>€120.577,53</b>	<b>€ 109.329,23</b>	<b>€ 115.706,69</b>
AVANZO/UTILE D'ESERCIZIO	-€ 6.519,39	€ 5.503,66	€ 5.920,30
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>€114.058,14</b>	<b>€ 114.832,89</b>	<b>€ 121.626,99</b>

**CONTO ECONOMICO - RICAVI**

(Valori in euro)

	31 Dicembre 2018		31 Dicembre 2017
	ENTRATE	COMPETENZA	
<b>A. RIMBORSI</b>			
Rimborsi da ASUR zona territoriale n° 3	€ 103.763,00	€ 106.537,75	€ 105.773,25
<b>totale</b>	<b>€ 103.763,00</b>	<b>€ 106.537,75</b>	<b>€ 105.773,25</b>
<b>B. CONTRIBUTI DIVERSI</b>			
Contributi da soggetti pubblici e privati	€ 10.236,12	€ 8.236,12	€ 15.802,78
<b>totale</b>	<b>€ 10.236,12</b>	<b>€ 8.236,12</b>	<b>€ 15.802,78</b>
<b>C. PROVENTI DIVERSI</b>			
Interessi attivi da banche	€ 22,28	€ 22,28	€ 14,22
Proventi vari	€ 36,74	€ 36,74	€ 36,74
Sopravenienze attive	€ -	€ -	€ -
<b>totale</b>	<b>€ 59,02</b>	<b>€ 59,02</b>	<b>€ 50,96</b>
<b>TOTALE ENTRATE/RICAVI</b>	<b>€ 114.058,14</b>	<b>€ 114.832,89</b>	<b>€ 121.626,99</b>

IL PRESIDENTE

\_\_\_\_\_

L'AMMINISTRATORE

\_\_\_\_\_

Fano,

## AVANZO ESERCIZIO 2018 PER COMPETENZA

<b>DISAVANZO DI GESTIONE (ENTRATE - USCITE)</b>		<b>- €6.519,39</b>
<b>COSTI DI COMPETENZA 2018 PAGATI NEL 2019</b>		<b>-€ 18.350,44</b>
F24 Dipendenti	€ 2.025,80	
Fattura Tim (utenze telefoniche)	€ 226,61	
Fattura Fano TV n. 384 (promozioni)	€ 427,00	
Affitto locali sede e locali adiacenza	€ 649,96	
Fattura Enel (utenza energia elettrica)	€ 120,00	
Fattura La Fanese Service n. 878 (pulizia)	€ 91,50	
Studio Morbidi 2° semestre 2018	€ 427,00	
Quote associative 2018	€12.000,00	
Competenze per contabilità 2018	€ 1.040,00	
Fattura Gostec n. 2722 (manutenzioni)	€ 214,57	
Fattura Tecnoadria n. 407 (cancelleria)	€ 49,00	
Fattura Legem n. 328 (attività)	€ 540,00	
Fattura Legem n. 341 (attività)	€ 352,00	
Fattura Comune di Fano TARI	€ 187,00	
<b>STORNO COSTI PAG. 2018 COMPETENZA 2019</b>		<b>€ 355,74</b>
Risconto Premi assicurativi Cattolica	€ 355,74	
<b>RICAVI DI COMPETENZA 2018 RISCOSSI NEL 2019</b>		<b>€ 30.580,75</b>
Contributi Rimborso Asur IV trimestre 2018	€ 28.580,75	
Contributo Fondazione Cassa Risp. Fano delibera 2018	€ 2.000,00	
<b>EROGAZIONE TFR (FONDO)</b>		<b>€ 6.400,00</b>
<b>COSTI DI COMPETENZA 2017 PAGATI NEL 2018</b>		<b>€ 26.844,92</b>
F24 Dipendenti+ Retribuzioni dicembre	€ 3.903,30	
Fattura Tim (utenze telefoniche)	€ 504,35	
Fattura Fano TV n. 415 (promozioni)	€ 427,00	
Fattura Eta Beta n. 426 (promozioni)	€ 4.460,32	
Fattura Eta Beta n. 341 (promozioni)	€ 1.695,40	
Contrib. Pag. oasi accoglienza delib. 2017	€ 500,00	
Rimb. Spese Franchini Giuseppe	€ 97,40	

Studio Morbidi 2° semestre 2017	€ 427,00	
Quote associative 2017	€ 13.000,00	
Competenze per contabilità 2017	€ 1.319,55	
Fattura Gostec n. 2521 (promozioni)	€ 122,00	
Fattura Tecnoadria n. 538 (cancelleria)	€ 105,00	
Fattura Tipografia sonciniana n. 689 (cancel.)	€ 189,10	
Fattura Gostec n. 2521 (manutenzioni)	€ 94,50	
<b>STORNO COSTI COMP.2017 IMPUTATI 2018</b>		<b>-€ 808,18</b>
Risconto assicurazione	€ 318,18	
Storno NC La Fanese Service	€ 490,00	
<b>RICAVI DI COMPETENZA 2017 RISCOSSI NEL 2018</b>		<b>-€ 29.806,00</b>
Contributi Rimborso Asur IV trimestre 2017	€ 25.781,25	
Contributo Asur per rimborso spese	€ 24,75	
Contributo Fondazione Cassa Risp. Fano 2017	€ 4.000,00	
<b>ACCANTONAMENTI COMPETENZA 2018</b>		<b>-€ 2.020,64</b>
Quota TFR 2018	€ 2.020,64	
<b>AMMORTAMENTI COMPETENZA 2018</b>		<b>-€ 1.265,10</b>
Ammortamenti 2018	€ 1.265,10	
<b>IRAP</b>		
Irap versata		€ 1.508,00
IRAP COMPETENZA 2018		-€ 1.416,00
<b>AVANZO ESERCIZIO 2018</b>		<b>€ 5.503,66</b>

**NOTE ESPLICATIVE ALLE VOCI DEL BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2018**

## Commento alle voci dello Stato Patrimoniale

La voce "Banca", per € 56.541,97, ricomprende le disponibilità liquide presenti nel conto corrente bancario al 31 dicembre 2018.

La voce "Cassa", per € 49,03, ricomprende le disponibilità liquide presenti nella cassa al 31 dicembre 2018.

La voce "Titoli", per € 5.584,75 rappresenta l'investimento in titoli dello Stato Italiano a parziale copertura del Fondo trattamento di fine rapporto.

La voce "Crediti", per € 28.580,75 rappresenta i crediti verso Azienda Ospedaliera "Ospedali Riuniti Marche Nord" relativi al rimborso delle donazioni del IV trimestre 2018.

La voce "Crediti v/Fondazione Carifano", per € 2.000,00 rappresenta il credito per un contributo deliberato ma non ancora erogato.

La voce "Immobilizzazioni materiali", per € 24.953,78 rappresenta il valore, al lordo del relativo fondo ammortamento, delle immobilizzazioni materiali esistenti al 31 dicembre 2018.

La voce "Macchine d'Ufficio Elettroniche", per € 3.810,51 rappresenta il valore, al lordo del relativo fondo ammortamento, delle macchine d'ufficio esistenti al 31 dicembre 2018.

La voce "Mobili e arredi", per € 4.941,00 rappresenta il valore, al lordo del relativo fondo ammortamento, dei mobili e arredi esistenti al 31 dicembre 2018.

La voce "Costi pluriennali", per € 18.218,13 rappresenta il valore, al lordo del relativo fondo ammortamento, dei costi pluriennali esistenti al 31 dicembre 2018.

La voce "Impianto di condizionamento", per € 1.490,00 rappresenta il valore, al lordo del relativo fondo ammortamento, dell'impianto di condizionamento esistente al 31 dicembre 2018.

La voce "Attrezzatura specifica", per € 1.352,98 rappresenta il valore, al lordo del relativo fondo ammortamento, dell'attrezzatura specifica esistenti al 31 dicembre 2018.

La voce "Erario c/acc.ti Irap", per € 1.416,00 rappresenta gli acconti di imposta Irap.

La voce "Risconti attivi", per € 355,74 rappresenta lo storno del costo di assicurazione pagato nel 2018 ma in parte relativo anche al 2019.

La voce "Fondo trattamento di fine rapporto", per € 5.872,04, è relativa all'indennità di fine rapporto maturata a favore dei dipendenti. La quota di Tfr accantonata per l'anno 2018 è di € 2.020,64. Nel corso dell'esercizio è stato erogato il TFR a un dipendente per € 6.400,00.

La voce "Fondo ammortamento immobilizzazioni materiali", per € 24.953,78 è relativa alle quote già ammortizzate delle immobilizzazioni materiali. L'importo in essere al 31 dicembre 2017. Nell'esercizio 2018 non è stato effettuato alcun accantonamento in quanto i beni erano già completamente ammortizzati.

La voce "Fondo ammortamento macchine d'ufficio elettroniche", per € 2.536,01 è relativa alle quote già ammortizzate delle macchine d'ufficio elettroniche. L'importo in essere al 31 dicembre 2018 è costituito dal valore al 31 dicembre 2017 incrementato della quota di ammortamento di competenza 2018 pari ad € 383,86.

La voce "Fondo ammortamento mobili e arredi", per € 3.261,06 è relativa alle quote già ammortizzate dei mobili e arredi posseduti dall'associazione. L'importo in essere al 31 dicembre 2018 è costituito dal valore al 31 dicembre

2017 incrementato della quota di ammortamento di competenza 2018 pari ad € 592,92.

La voce "Fondo ammortamento impianto di condizionamento", per € 417,20 è relativa alle quote già ammortizzate dell'impianto di condizionamento posseduto dall'associazione. L'importo in essere al 31 dicembre 2018 è costituito dal fondo al 31 dicembre 2017 incrementato della quota di ammortamento di competenza 2018 pari ad € 119,20.

La voce "Fondo ammortamento attrezzatura specifica", per € 591,92 è relativa alle quote già ammortizzate delle attrezzature possedute dall'associazione. L'importo in essere al 31 dicembre 2018 è costituito dal fondo al 31 dicembre 2017 incrementato della quota di ammortamento di competenza 2018 pari ad € 169,12.

La voce "Fondo ammortamento costi pluriennali", per € 18.218,13 è relativa alle quote già ammortizzate dei costi pluriennali. L'importo in essere al 31 dicembre 2018 è costituito dal valore al 31 dicembre 2017.

Nell'esercizio 2018 non è stato effettuato alcun accantonamento in quanto i beni erano già completamente ammortizzati.

La voce "Fondo Manifestazioni Sociali", per € 21.494,26 è relativa all'accantonamento dell'avanzo dell'esercizio 2011 (euro 11.062,85) e 2014 (euro 6.072,01). Nel corso dell'esercizio 2015 tale Fondo è stato dapprima incrementato di euro 10.000 come da relazione al Bilancio consuntivo 2014 approvata dall'assemblea dei soci, e successivamente ridotto di € 20.077,74 a copertura di costi sostenuti per l'organizzazione di eventi celebrativi del 65° Anno dell'Associazione. Nell'esercizio 2018 tale voce è stata incrementata di € 5.920,30 con l'accantonamento dell'avanzo 2017.

La voce "Debiti diversi verso terzi", per € 16.348,59, è relativa a spese di competenza dell'anno 2018 ma che saranno pagate nell'anno 2019 e precisamente € 12.000,00 relative alle quote associative, € 226,61 relative ad utenze telefoniche, € 427,00 a promozioni su emittente locale Fano TV, € 649,96

a affitto locali sede ed adiacenza, € 120,00 ad utenza elettrica, € 91,50 a pulizia locali, € 427,00 a competenze consulente del lavoro, € 1.040,00 a compensi per la contabilità 2018, € 214,57 a manutenzioni, € 49,00 a cancelleria, € 892,00 per colazioni a donatori, € 187,00 a tassa sui rifiuti.

La voce "Debiti v/Erario", è relativo, per € 1.993,96 ai contributi dipendenti di competenza del 2018 che saranno pagati nel 2019 ed € 1.416,00 all'Irap di competenza 2018.

La voce "Netto Patrimoniale", per € 52.191,69 è composta dal Fondo Riserva Straordinario per € 46.688,03 e l'avanzo di gestione per € 5.503,66.

**COMMENTO ALLE VOCI DEL CONTO ECONOMICO**

La voce "Rimborsi", per 106.537,75, è così composta

<b>Dettaglio "Rimborsi da ASUR zona territoriale n° 3"</b>	
I trimestre 2018	€ 26.826,25
II trimestre 2018	€ 25.313,75
III trimestre 2018	€ 25.817,00
IV trimestre 2018	€ 28.580,75
<b>Totale</b>	<b>€ 106.537,75</b>

La voce "Contributi diversi", per € 8.236,12 è così composta:

<b>Dettaglio "Contributi diversi"</b>	
Contributo da Fondazione Cassa Risparmio	€2.000,00
Contributo Fondazione Fano Solidale	€2.228,90
Contributo Raccolta famiglia Pagnoni	€ 60,00
Contributo Francesconi C. e Sabbatini E.	€ 125,00
Contributo CSV Marche	€ 235,00
Contributo Avis provinciale rim. spese	€ 260,00
Contributo Rimb. Quote accompagnatori Cena soc.	€ 1.148,00
Bonifico 5 per mille	€ 2.179,22
<b>Totale</b>	<b>€ 8.236,12</b>

La voce "proventi diversi" è relativa agli interessi attivi maturati sul conto corrente bancario e sui Titoli di Stato per € 59,02.

Nel costo del personale la voce "stipendio a dipendenti", per € 23.448,00 è relativa allo stipendio netto annuale percepito dai dipendenti.

Nel costo del personale la voce “oneri previdenziali e assicurativi”, per € 11.888,64, è relativa agli oneri previdenziali ed assicurativi relativi al personale dipendente.

Nel costo del personale la voce “Accantonamento t.f.r. dipendenti”, per € 2.020,64 è relativa alla quota del t.f.r. maturata ed accantonata nell’esercizio 2018 a favore dei dipendenti.

La voce “Quote associative” è relativa all’importo dovuto nei confronti dell’Avis Provinciale/Regionale/Nazionale sulla base degli associati del 2018 ed è pari ad € 11.440,00, di cui € 100,00 sono relative al tesseramento CSV Marche

La voce “trasferte e corsi di formazione”, per € 2.271,37 è così composta:

<b>Dettaglio “trasferte e corsi di formazione ”</b>	
RIMB. VERNA VERONICA CONSULTA GIOVANI ANCONA	€ 44,60
RIMB. VITALI ANDREA OMAGGIO GEMELLAGGIO AVIS VITERBO	€ 99,40
RIMB. SEVERI ELENA CORSO DIGITALE	€ 150,00
RIMB. VITALI ANDREA UOVA E COLOMBE PER CENTRO TRASFUSIONALE	€ 62,46
RIMB. VITALI ANDREA RISTORO CORSO CSV	€ 58,19
RIMB. VITALI ANDREA CONSEGNA TESSERINI DONATORI	€ 19,90
RIMB. SAVELLI MARCO ASS. REG.LE CIVITANOVA	€ 65,90
RIMB. VITALI ANDREA 5 CORNICI PER DIPOLOMI	€ 66,39
RIMB. VITALI ANDREA CONVIVIALE CORSO FORMAZIONE CSV	€ 117,61
RIMB. VITALI ANDREA CONVIVIALE CORSO FORMAZIONE CSV PESARO	€ 90,42
RIMB. VITALI ANDREA PART. ASSEMBLEA REG.LE CIVITANOVA	€ 54,00
RIMB. SPESE CARBURANTE	€ 260,58
RIMB. SPESE CECCHINI D. E PASCUCCI S. 60° AVIS VITERBO	€ 164,00
RIMB. SPESE VIAGGIO	€ 21,00
RIMB. SPESE VITALI ANDREA PER MATERIALE CONSUMO	€ 83,60
RIMB. SPESE SANTINI ELMO INCONTRO AVIS GALLO CANTIANO	€ 60,00
RIMB. SPESE BIAGI ROBERTA ACQUISTO PALLONCINI EVENTO PIAZZA	€ 112,93
RIMB. SPESE VITALI ANDREA STAMPE FOTO	€ 172,00
RIMB. SPESE VITALI ANDREA VIAGGIO S.BENEDETTO	€ 130,80
RIMB. SPESE VITALI ANDREA DONOR DAY	€ 83,91
RIMB. SPESE SAVELLI MARCO PREMIO BUON SAMARITANO	€ 217,60
RIMB. SPESE VITALI ANDREA PREMIAZIONI GIOVANI AVIS LORETO	€ 72,50
RIMB. SPESE GIOVANNINI GIANCARLO INCONTRO ACQUALAGNA BILANCIO	€ 26,40
RIMB. SPESE MAURIZIO VIZZINI BISACCIA COLLEGIO REVISORI	€ 9,60
RIMB. SPESE VITALI ANDREA PER EVENTI NATALIZI	€ 27,50
<b>Totale</b>	<b>€ 2.271,37</b>

La voce "Oneri per attività ed iniziative associative", per € 14.411,09, è così composta:

<b>Dettaglio "Oneri per attività ed iniziative associative"</b>	
<b>COLAZIONI DONATORI</b>	<b>€ 5.707,13</b>
Fattura Tafkova miroslava	€ 234,00
Fattura Piantanelli Maurizio	€ 108,00
Fattura K&QS	€ 240,00
Fattura Tafkova miroslava	€ 246,00
Fattura Caffè Aurora	€ 164,00
Fattura Adria srl	€ 288,00
Fattura Piccolo caffè di Candelora P.	€ 104,00
Fattura Caffè Diana	€ 264,00
Fattura Bar le Petit Phonix	€ 40,40
Fattura Bar Civico 68	€ 62,00
Fattura Gelateria Pino Bar	€ 294,00
Fattura Mandolini Lorenzo	€ 238,00
Fattura Belancini Loredana	€ 441,40
Fattura Montesi Michele	€ 356,00
Fattura Peccati di Gola	€ 412,00
Fattura Subissati Nicoletta	€ 92,00
Fattura Dolcecaffè	€ 234,00
Fattura K&QS	€ 208,00
Fattura Jolly	€ 234,23
Colazione Collaboratori scuola	€ 7,10

Fattura Caffè Aurora	€ 148,00
Fattura Candelora Patrizia	€ 74,00
Fattura LEGEM	€ 326,00
Fattura LEGEM	€ 540,00
Fattura LEGEM	€ 352,00
<b>ACQUISTO STRUMENTO DONATORI</b>	<b>€ 1.220,00</b>
Liaison 25 OH D Total Essay	€ 1.220,00
<b>ASSEMBLEA NAZIONALE LECCE</b>	<b>€ 1.452,20</b>
Spese per assemblea nazionale Avis (Lecce)	€ 1.452,20
<b>GEMELLAGGIO AVIS VITERBO</b>	<b>€ 615,00</b>
Spese per gemellaggio (alberghi)	€ 615,00
<b>CONVIVIALE DI FINE ANNO</b>	<b>€ 4.748,00</b>
Pranzo sociale con premiazione donatori	€ 4.748,00
<b>ALTRE SPESE PER ATTIVITA' VARIE</b>	<b>668,76</b>
Accoglienza ospitalità B&B Le quiete dimore	€ 150,00
Aperitivo consegna tesserini nuovi donatori	€ 17,56
Aperitivo consegna tesserini nuovi donatori	€ 15,15
Fattura Ikebana omaggio floreale "Fano cuore"	€ 30,00
Brindisi per consegna nuovi tesserini donatori	€ 14,06
Conviviale	€ 17,87
Utilizzo palazzo S. Michele evento "Fano cuore vol."	€ 109,80
Accessori per pacchi Natale a donatori	€ 28,00
Acquisto Pacchi Natale donatori	€ 24,00
Omaggi floreali	€ 179,50
Buffet Natale Centro trasfusionale	€ 82,82
<b>Totale</b>	<b>€ 14.411,09</b>

La voce “oneri per promozioni e sponsorizzazioni”, per € 18.337,62, risulta così composta:

<b>Dettaglio “Oneri per promozioni e sponsorizzazioni”</b>	
<b>SPONSORIZZAZIONI SOCIETA' SPORTIVE</b>	<b>€ 2.550,00</b>
Contributo a A.S.D. Sant'Orso	€ 200,00
Contributo a Atletica Avis contributo divise	€ 500,00
Contributo a Fano Baseball	€ 150,00
Contributo a Sportland per tornei	€ 500,00
Contributo a CSI Fano attività sportiva	€ 1.000,00
Contributo a SCD Fanese	€ 200,00
<b>CONTRIBUTI VARI</b>	<b>€ 1.325,00</b>
Contributo a Giambattistoni Nicola Tour Des Gents	€ 150,00
Contributo Oasi La Pandolfaccia – “Palio contrade”	€ 300,00
Contributo a favore di Casa Penelope	€ 375,00
Contributo a Organizzazione vallato - concerto	€ 500,00
<b>FANO TV E RADIO</b>	<b>€ 3.843,00</b>
Fano TV fattura n. 31	€ 854,00
Fano TV fattura n. 92	€ 427,00
Fano TV fattura n. 148	€ 427,00
Fano TV fattura n. 186	€ 427,00
Fano TV fattura n. 214	€ 427,00
Fano TV fattura n. 243	€ 427,00
Fano TV fattura n. 302	€ 427,00
Fano TV fattura n. 384	€ 427,00
<b>EMOSERVIZI</b>	<b>€ 1.497,55</b>
Fattura Emoservizi n. 1658	€ 1.240,00
Fattura Emoservizi n. 2168	€ 257,55

<b>MATERIALE PUBBLICITARIO</b>	<b>1.008,38</b>
Palco carnevale 2018	€ 180,00
Fattura Gostec n. 365	€ 125,66
Fattura Giromari n. 103	€ 268,40
Fattura Gostec n. 1454	€ 125,66
Fattura Gostec n. 1896	€ 125,66
Fattura Conte Camillo n. 152	€ 183,00
<b>NUOVA ETA BETA</b>	<b>€ 5.363,44</b>
Fattura n. 23	€ 292,80
Fattura n. 56	€ 686,25
Fattura n. 83	€ 201,30
Fattura n. 135	€ 4.183,09
<b>BENEMERENZE</b>	<b>€ 2.746,59</b>
Acquisto benemerienze varie	€ 2.746,59
<b>Totale</b>	<b>18.337,62</b>

La voce "Spese generali", per un totale di € 22.830,77 risulta così composta:

<b>Dettaglio "Spese generali"</b>	
<b>AFFITTO LOCALI SEDE</b>	<b>€ 7.968,38</b>
<b>LEASING STAMPANTE</b>	<b>€ 885,72</b>
<b>PULIZIA LOCALI SEDE</b>	<b>€ 1.317,60</b>
<b>MANUTENZIONI VARIE</b>	<b>€ 553,17</b>
<b>UTENZE VARIE</b>	<b>€ 4.756,06</b>
Oneri per utenze telefoniche	€ 2.159,78

Oneri per utenze gas	€ 839,82
Oneri per utenze enel	€ 862,81
Oneri per utenze rifiuti e acqua	€ 893,65
<b>SPESE POSTALI E CANCELLERIA</b>	<b>€ 4.108,02</b>
Spese postali	€ 1.398,36
Cancelleria	€ 2.709,66
<b>SPESE AMMINISTRATIVE E ASSICURATIVE</b>	<b>€ 2.609,32</b>
Polizza assicurativa	€ 1.052,87
Fattura da ricevere contabilità 2018	€ 1.040,00
Consulente del lavoro	€ 793,00
Altre spese amministrative varie	-€ 276,55
<b>SPESE BANCARIE</b>	<b>€ 195,49</b>
<b>BENI MOBILI INFERIORI A 516,46</b>	<b>€ 133,66</b>
Fornelletto scaldavivande	€ 49,99
Cuffie + Microfono	€ 83,67
<b>SPESE VARIE</b>	<b>€ 303,35</b>
Spese generali varie	€ 225,60
Altre imposte	€ 77,75
<b>Totale</b>	<b>€ 22.830,77</b>

La voce "Ammortamenti", pari ad € 1.265,10 è così composta

<b>Dettaglio "Ammortamenti"</b>	
Ammortamento mobili e arredi	€ 592,92
Ammortamento impianto condizionamento	€ 119,20
Ammortamento attrezzatura	€ 169,12
Ammortamento macchine d'ufficio	€ 383,86
<b>Totale</b>	<b>€ 1.265,10</b>

La voce "Irap", pari ad € 1.416,00 è relativa all'accantonamento dell'imposta dovuta per l'anno 2018.